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Świecko: Kontrole cudzoziemców w autokarach rejsowych

Paweł Biskupik
09.11.2023

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej
Placówki w Świecku zatrzymali czterech cudzoziemców, z których
trzech otrzymało decyzje zobowiązujące ich do powrotu i zakazie
ponownego wjazdu do naszego kraju, natomiast ostatni będzie
przekazany w ramach readmisji służbom niemieckim.

W środę rano (8 listopada) funkcjonariusze SG ze wspólnego polsko-niemieckiego patrolu
ze Świecka prowadząc kontrolę drogową przy autostradzie A2, zatrzymali autokar relacji
Bonn-Hrubieszów, którym podróżowało do Polski trzech obywateli Indii, w wieku od 23 do
32 lat.

W wyniku kontroli legalności pobytu funkcjonariusze SG ustalili, że Hindusi są w trakcie
procedury o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy w naszym kraju. Jak się okazało,
cudzoziemcy nie czekając na zakończenie tej procedury, bez skrępowania podróżowali
wbrew przepisom po terytorium Unii Europejskiej.

Z uwagi na naruszenie przepisów pobytowych obywatele Indii zostali zatrzymani. W
związku z popełnionym wykroczeniem (przekroczeniem granicy państwowej wbrew
przepisom) Hindusów pouczono. Mężczyźni otrzymali także decyzje zobowiązujące ich do
powrotu w ciągu 8 dni. W decyzjach orzeczono także o zakazie ponownego wjazdu do
naszego kraju oraz pozostałych krajów strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.

W tym samym dniu w godzinach popołudniowych, patrol funkcjonariuszy Wspólnej Polsko-
Niemieckiej Placówki w Świecku kontrolując pasażerów wjeżdżających do Polski
autokarem relacji Flensburg-Warszawa, zatrzymał 24-letniego obywatela Turcji. Z
przeprowadzonej przez funkcjonariuszy SG kontroli legalności pobytu cudzoziemca
wynikało, że jest osobą niepożądaną w Polsce, z uwagi na skazanie prawomocnym
wyrokiem za kradzieże na karę grzywny na terytorium naszego kraju. Cudzoziemiec
próbował się tłumaczyć funkcjonariuszom, że do Polski jedzie turystycznie i ma jedynie
zamiar zwiedzić Poznań. Funkcjonariusze zatrzymali obywatela Turcji i po zakończeniu
czynności służbowych przekażą go w ramach readmisji służbom niemieckim.
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